— 1 —

滨 州 医 学 院 药 学 院
滨 州医 学院 葡萄 酒学 院

滨医药字〔2019〕14 号
关于开展第九届教师教学技能竞赛的通知

各教研室：

为进一步巩固本科教学中心地位，加强我院青年教师队

伍建设，促进教师在教学过程中的经验交流，切实提高教师

教学能力和业务水平，促进教师专业发展。经研究决定，于

11 月 6 日进行第九届教师教学技能竞赛，现将有关事宜通知

如下：

一、参赛对象

凡取得高等学校教师资格证、独立承担本科教学工作、

教学效果优良、近一年来未发生教学事故、未曾获得山东省

青年教师教学比赛一等奖，1980 年 8 月 31 日后出生的专任

教师均可报名参赛。参赛课程为本校正常开设、不少于 36 学

时、不低于 2 学分。

二、比赛要求

本次比赛采用现场授课比赛的方式

1.请参赛者自选 3 个题目，准备 3 份教案，比赛时评委

— 2 —

随机抽取 1 个题目进行讲授。比赛时间为 15 分钟。

2.教学反思：选手课堂教学环节结束后，结合本节段课

堂教学实际，从教学理念、教学方法和教学过程三方面着手，

在规定的 2 分钟内现场陈述教学反思。要求思路清晰、观点

明确、联系实际，有感而发。

3.专家评委分别就选手提交的教案、现场课堂教学和教

学反思三个方面进行评分。

三、比赛结果利用和奖励情况

学院成立评比工作领导小组，聘请教学经验丰富的专家

组成比赛评委会进行评审。依据评分标准，分别评出一、二、

三等奖及优秀奖若干名，颁发证书，并予以奖励。

教学基本功的比赛结果，将作为学院推荐参加校级及以

上参加各种教学技能竞赛的依据。

四、报名方式及时间

参加本次竞赛的教师名单，由各教研室汇总后，填写《药

学院（葡萄酒学院）第九届教师教学比赛参赛选手汇总表》，

发到学院教科办邮箱 binyiyaoxueyuan@163.com 。报名截止

日期到 10 月 30 日 17:00。

附件.药学院（葡萄酒学院）第九届教师教学比赛参赛选

手汇总表

                      滨 州 医 学 院 药 学 院

滨州医学院葡萄酒学院

2019 年 10 月 28 日

mailto:%E6%8A%A5%E5%90%8D%E8%A1%A8%E3%80%8B%E5%8F%91%E5%88%B0%E5%AD%A6%E9%99%A2%E6%95%99%E7%A7%91%E5%8A%9E%E9%82%AE%E7%AE%B1binyiyaoxueyuan@163.com
mailto:%E6%8A%A5%E5%90%8D%E8%A1%A8%E3%80%8B%E5%8F%91%E5%88%B0%E5%AD%A6%E9%99%A2%E6%95%99%E7%A7%91%E5%8A%9E%E9%82%AE%E7%AE%B1binyiyaoxueyuan@163.com

— 3 —

附件

           药学院（葡萄酒学院）第九届教师教学比赛参赛选手汇总表

  日期：      年    月   日

序号 教研室 姓名
性

别
学历/学位 职称 学科 授课课程名称/授课题目 出生年月日 联系电话

	滨医药字〔2019〕14号
	关于开展第九届教师教学技能竞赛的通知